

Dla Pań
 otwarta od 1-go Kwietnia Pracownia Sukien i Okryć Damskich
M. PARISET,
 NOWY-SWIAT N 33,
 przyjmuje i wykonuje z wielkim gustem, starannością i elegancją tulety na każdy sezon. po cenach przystępnych. 1291

Na dogodnych warunkach w każdym czasie do odstąpienia
Księgarnia w Częstochowie
 Wiadomość na miejscu u p. Stefani Fereacowicz. 1339

Faetony, Wolanty, Amerykany, Bryczki, Kocz
 z fordeklami; to wszystko na jednego konia i na parę, nowe i używane. Ulica Śliska N 13. 1267

LOKAL
 na 3-m piętrze, przy ulicy Próźnej N 3, złożony z przedpokoju, 2-oh pokoi i salonu, z których jeden z dużym oknem w suficie, zdolny do robót retuszerskich, jest do wynajęcia od Lipca r. b. Wiadomość u właściciela Idelsona przy tejże ulicy pod N 6.

Poszukuje posady
ADMINISTRATORA lub RZĄDCY,

agronom, obeznany z tutejszemi stosunkami gospodarczymi, który samodzielnie zarządzał znacznymi majątkami w W. Ks. Poznańskiem i na Szląsku. Posiada najlepsze świadectwa i rekomendacje, a ewentualnie kaucję odpowiednią złożyć może.—Bliższych szczegółów udzieli na żądanie Biuro Mleczarsko-Techniczne, Zielenka N 15 (8-12 rano). 1371

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.
LOKALE,
 składające się z 5, 4, 3 i 2 pokoi, z przedpokojami i kuchniami, z balkonem, wodociągami i zlewami i z wszelkimi wygodami, przemyt czyste i suche, w domu położonym przy ogrodach, przy ulicy Prostej N 4, drugi dom od rogu Twardej. 1378

Nowa konstrukcja maszyny do wyrobu cegieł, wynalazku TRZASKOWSKIEGO,
 w dniu 23 Kwietnia została odbyta próba w obecności obywateli posiadających swoje fabryki ceglane; maszyna okazała się bardzo praktyczną, za pomocą pary koni, uprawia glinę znakomicie i robi na minutę 36 sztuk prasowanej cegły, pomoc ludzka potrzebna do dostarczania gliny i do odbioru cegieł.—Wynalazca mieszka przy ulicy Miedzianej N 14. 1374

Dnia 24 Kwietnia, nad wieczorem, w dołce, wziętej od hotelu Rzymskiego na ulicy Żurawiej, zostawiono dwa pierwsze tony

Ogniem i Mieczem
 Bankiewicza.—Uczciwy doręczarz proszony jest o odniesienie zguby do hotelu Rzymskiego pod N 7, za stosowną nagrodą. 1025

Zakład stolarski
 wraz ze składem mebli i składem trumien metalowych, do odstąpienia w każdym czasie. Także do odstąpienia oddzielnie szab-maszyna. Wiadomość przy ul. Niecałej N 7, m. 20, codziennie w godz. popołudniowych od 4-7. 1184

Koldry gotowe
 od rs. 5 k. 80; Tybetowe, od rs. 7 k. 50; wata z własnej fabryki i przyjmują się Koldry do sycia. Podwał N 7. 872
R. Koecher.

LOKAL
 na 1 piętrze, zupełnie odnowiony, składający się z 6 pokoi, przedpokoju, kuchni, wygódki, jawnicy, góry wspólnej, z wodociągiem i zlewem, w każdym czasie do wynajęcia. Piętna N 34. 1261

DOM
 wygodny, składający się z 5 pokoi i 2 kuchni, spiżarni, z piekarni zabudowaniami gospodarczymi, oraz oparkanionym ogrodem obszernym fruktowym i warzywnym, jest do sprzedania w każdym czasie w mieście Mszczonowie, 8 wiorst od Rudy Gózkowskiej, za cenę przystępną. Posesja ta jest zatłta na lewnie mieszkanie. Wiadomość na miejscu u właściciela T. Alwast, ulica Rawska. 1375

Dla pp. Wydawców Kalendarzy.

Drzeworyty p. r. artystów, artystek, autorów dramatycznych, kompozytorów itp., drukowanych w **Biurze Muzycznym i Teatralnym**, mogą być wypożyczone lub sprzedawane, w Redakcji **Echa Muzycznego i Teatralnego**, ulica Senatorska N 18. 1024R

ROSSYJSKI OWIES
 do siewu, tudzież **OBROCZNY Kaszę jaglaną**
GROCH jadalny,
 sprzedajemy po cenach targowych w każdej ilości, poczynając od kora. 1023R 34 Marszałkowska 34.

Do sprzedania Dobra ziemskie Bayki,

z folwarkiem Rytwinczyzna i Teweł, w pow. Prużańskim, gub. Grodzieńskiej, mające rozległości 1-y dziesięcin 560 za 34,000 rs., a 2-gi 310 dziesięcin, za 19750 rs., z budynkami gospodarskimi, jak również z domem mieszkalnym, odległe od kolei Brzesko-Moskiewskiej Bayki, od st. Leniewo w. 8, a Teweł od st. Teweł 1/2, wiorsty, Bliższych wiadomości udzieli pełnomocny Józef Grabowiczki w miasteczku Szereszewie, od stacji Leniewo wiorst 25. 13-3

Fabryka Bilardów
 ma do sprzedania 2 Bilardy dębowe, nowego fasonu, małe, oraz 10 Bilardów używanych od rs. 60 do 250 w Warszawie, ulica Nowomiejska N 18. 1239

Potrzebny jest
Retuszer lub Retuszarka
 pensja miesięczna od 25 do 35 rs.—Suwalki, fotografia Brzozowskiej 1321

Kwit Rekrutski
 jest do sprzedania. Wiadomość: Leszno N 57, mieszkania 1. 1221

Nagrody 1) rs.
 Dnia 20 w niedzielę o godz. 2-jej wybiegł z domu przy ulicy Senatorskiej pies mops ciemno-żółtego koloru z ciemną pręgą przez grzbiet, z obciętymi uszami. Łaskawy znalazca zechce go odprowadzić na Senatorską N 18, za powyższą nagrodą. 1356

LOKALE.
 W narożnym domu przy ulicy Nowy-Swiat i placu św. Aleksandra jest do wynajęcia od 1 Lipca 1884 r., 5 obszernych pokoi, przedpokój i kuchnia na 2 piętrze, front od Nowego-Swiata i placu św. Aleksandra. 2 lokale na I i II piętrze, po 6 pokoi, z przedpokojami, kuchniami, frontem od Nowego-Swiata, wszystkie lokale z wodociągami, zlewami i innymi dogodnościami. Wiadomość u rzadcy na miejscu Nowy-Swiat N 1, lub u właściciela Szai Lotho, Muranowska N 30. 1314

Osoba młoda
 przyjemnej powierzchowności, posiadająca język francuzki, znajdzie zajęcie do sprzedaży w **Magazynie Mód** za przystoim wynagrodzeniem. Reflektantki posiadające odpowiednie kwalifikacje, mogące przedstawić solidne rekomendacje, zechcą zostawić swoje adresy w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. A. Z. 1346

Od 1 LIPCA r. b. do wynajęcia

przy placu Krasiańskim pod N 2, wprost Ogród Krasiańskiego,
 4 pokoje, przedpokój z kuchnią, na 2 piętrze.
 6 pokoi, przedpokój z kuchnią, na 1 piętrze.
 6 pokoi, przedpokój z kuchnią na 2 piętrze i 4 pokoje, przedpokój z kuchnią, na 1 piętrze.
 Wiadomość na Nalewkach N 6, w składzie okryć damskich p. S. Datynera. 1317

Do wynajęcia od 1-go Lipca
 przy ulicy Senatorskiej N 20,
 wprost kościoła 8-go Antoniego

8 POKOI
 z kuchnią na 1-m piętrze od frontu z wodociągami, zlewami, urządzeniem gazowym, 3 ma wchodami, z których 2 frontowe z 2-oh bram. W mieszkaniu tem znajduje się salon z balkonem, jeden z większych w Warszawie. Wiadomość w kantorze bankierskim na 1-m piętrze. 926R

TANI
Magazyn Bławatny
 pod firmą
W. Kleczyński i Sp.

Krakowskie-Przedmieście Nr 58, w Gmachu Resursy Obywatelskiej, otrzymał oprócz wielkiego wyboru w wyrobach krajowych i to od cen najniższych począwszy, jakoteż wielki wybór **NOWOŚCI** w wełnach francuzkich, tak kolorowych, jak i czarnych i sprzedaje takowe jak zawsze po cenach bardzo niskich, czego dowodem niżej umieszczony

Cennik:
 Wyroby krajowe w kratkę, lokię od kop. 13.
 Materjały wełniane, gładkie, w różnych kolorach, lokię od kop. 20.

Materjały czyste wełniane, podwójnej szerokości, lok. od kop. 70.
 Kaszmiry czarne krajowe, lokię od kop. 60.

Nowości francuzkie kolorowe:

Voile Venitienne podwójnej szerokości, 1. od rs. 1.
 Armure Nouveauté podw. szer., lok. rs. 1.10.
 Cheviot fantaisie podwójnej szer., lok. rs. 1.20.
 Tour d'Ay podwójnej szerokości lokię rs. 1 kop. 35.
 Joinville podwójnej szerokości, lokię rs. 1 kop. 45. 789r

Fabryka wyrobów KAMIENIARSKICH HENRYKA ŻYDOK,

Nr 33 Dzika Nr 33,
 wykonuje wszelkie roboty w zakresie kamieniarsstwa wchodzące; posiada wielki wybór pomników z marmuru, granitu i piaskowca, muruje groby, podejmuje się robót fabrycznych, kościelnych, oraz dla pp. Stolarzy i Pożłotników różnych wymiarów blaty na umywalnie, samowarniki, nocne szafki i konsole. 1154
Ceny niepraktykowanie niskie.

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.,
 w domu po fabryce **Laferme**, (Marszałkowska N. 32)
 1. Lokal na 1-m piętrze od frontu, 8-m dużych pokoi z wygodami (może być i 6).
 2. Sklep z oknem wystawowem.
 Wiadomość na miejscu. 887r

Bona Niemka,
 muzykalna, przyjemnej powierzchowności, do umieszczenia zaraz na 60 rs. pensji.—**Alfred Jerzy Waliczek**, Poznań. 968R

Rzadko nadarżająca się Sposobność. 1352

Zakład cukierniczy pierwszorzędny na prowincji, poszukuje zarządzającego lub wspólnika z kapitałem 3,000 do 4,000 rs. Bliższą informację udzieli Parowa Fabryka Czekolady **Riese i Piotrowski**, Elektoralna N 19.

RS. 100
 przeznacza się za wyszukanie stałego zajęcia dającego od 30 do 40 rs. miesięcznie osobie młodej (palca) wykształconej, znającej język ruski, francuzki, i posiadającej patent wyższej nauczycielki rządowej. Oferty przyjmuje Kantor Kurjera Warsz., pod lit. L. M. 100

Prawdziwe Hartzowskie
KANARKI
 ładnie śpiewające w dzień i przy świetle, gśdające i nie gadające **Fapugi i Kardynały** tylko przez krótki przeciąg czasu, są do sprzedania w Hotelu Paryskim, mieszka 91. 1358
C. ENGEL.

!!Tanio!!
 re; eruje, przerabia, pokrywa Parasole. Ulica Nowogrodzka N 12. 1111

FABRYKA KWIATÓW H. DANIŁOWSKIEJ, NOWY-SWIAT N 72,
 Przygotowała na sezon wiosenny wielki wybór kwiatów, po cenie umiarkowanej. Tamże potrzebne są Panny uzdolnione i podreżne. 982r

B RACIA COHN

zaopatrzili skład swój na nadechodzący sezon w

Koronki, Wstażki, Fiszutki, Guziki, Pióra, Ozdoby do kapeluszy, oraz wszelkie Szmu-klerskie Wyroby do sukien i okryć damskich.
Nalewki 10.
 1225

Lokomobil 12-konna
 do sprzedania. Wiadomość u pp. **A. Rothstein i Synowie**, w Pruszkowie lub w Warszawie, Marszałkowska 38. 990R

Po powrocie z Paryża
 pragnę przyjąć zajęcie w **Magazynie Strojów damskich**, w Warszawie lub w Cesarstwie. Twarda 17, mieszka 2. 1355

LOKAL
 składający się z 8 pokoi, przedpokoju i kuchni, z wodociągami, zlewami i wszelkimi wygodami, do wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość u stróża, ulica Freta N 14, gdzie apteka Turutta. 1318

Skład Nasion
JAROCHOVSKI & HEBANOWSKI,
 Miodowa Nr 6,
 polecają NASIONA ROLNE. 989R.

CHOROBY PIERSI
 Osobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo płuc, jako to: nieżytami, suchotami, katarami i uporczywymi kaszlami należy używać
SYROPU Z PODFOSFORANU WAPNA
 PP. GRIMAULT I K^o
 Lekarstwo to od wielu lat przez lekarzy całego świata zapisywane, sprowadzało zawsze zadziwiające uzdrowienia.
 Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty i stan gorączkowy, chory przyjmuje pokarm jak należy i przychodzi w krótko do dawnego zdrowia i tuszy.
 Żądać podpisu GRIMAULT i K^o i pieczęci francuzkiego rządu.
 SKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

Zamówienia na Nasiona
 dla Składu naszego, przyjmuje w **Chełmie**, urzędnik dr. żel. Nadwiślańskiej p. **Szymański.**
Jarochowski, Hebanowski,
 Miodowa 6.
 988R

Główny Skład Wód mineralnych naturalnych przy aptece
L. Ziemińskiego,
 róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej, zawiadania, że otrzymał transport Wody Ronceno, arsenikowo-żelaznej.
 1012r

WIKTOR WALIGÓRSKI
SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH I FARB
 Nowy-Swiat № 42, ma zaszczyt polecić:
PROSZEK PERSKI. Wapno Wiedeńskie,
 Proszek Kajenny. Pomadę i proszek do czyszczenia.
 Truciznę na myszy i szczury. Olejek stearynowy.
 Szmerygiel do czyszczenia i polerowania noży.
 985R

Magistrat miasta Warszawy.
 Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 11-ej rano odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na reperację lokalów zajmowanych przez niższych stopni i kancelarię 1/11 cyrkulu policyjnego w domu № 500a, od summy anszlagowej 840 rs.
 Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 84 i na koszt ogłoszenia 35 rs. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
 Warunki i anszlag są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się reperacji lokalów zajmowanych przez niższych stopni i kancelarię 1/11 cyrkulu policyjnego w domu № 500a, za sumę rs. . . kop. . . (wypisać literami), podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonej.
 Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy wadium w ilości rs. 84 i na koszt ogłoszenia rs. 35, przy niniejszym załączam.
 Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania),
 Pisalem dnia . . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).
 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 818

Pierwsza w kraju
FABRYKA NAPISÓW METALOWYCH,
 LITER I HERBÓW
JÓZEFA POZNAŃSKIEGO
 dawniej A. Rosenberga w Warszawie,
 ulica Długa № 41, między ulicą Bielarską i hotelem Niemieckim,
 wykonywa wszelkiego rodzaju roboty w zakres fabryki liter metalowych i sztyldów wchodzące, a mianowicie: **Szyldy** z firmami z liter metalowych wypukłych, jak również i pi-anych na blasze i szkle. **Tabliczki** z nazwiskiem na drzwi. **Tablice** z napisami dla dróg żelaznych. **Herby** Państwa z napisami dla wszystkich władz gubernialnych, powiatowych, gminnych, oraz wszelkich władz sądownictwa. **Medale** wystawowe. **Tablice numeracyjne** na domy. **Tablice nadgrobkowe.** Napisy i numery dla hoteli etc. **po cenach bardzo umiarkowanych.**
 Fabryka podejmuje się odnawiania wszelkiego rodzaju sztyldów i wystaw sklepowych. 732R



Liny Druciane
 z materiału zwyczajnego szwedzkiego lub stalowego, oraz
Liny Konopne
 wyrabia Towarz. Zakładów Metalowych
B. HANTKE. 1021R

OBUWIE DAMSKIE
 ceny stałe, buciki hamburskie, zapinane na guziki, podszwy dubeltowe, rs. 5; buciki hamburskie, podszwy dubeltowe, gany wysokie, rs. 4.50; niskie, rs. 4; buciki prósnelowe, gumy niskie, rs. 2.40; wysokie, rs. 2.85; pantofelki prósnelowe z kokardami, rs. 2.40; platówe rs. 2.70. Ceny obuwia dziecięcego jak i innych gatunków są możliwie niskie, gdyż wyrób i towary są w dobrych gatunkach.—
 Podwał № 6, 3-ci dom od Krakowskiego-Przedmieścia.—**P. Radzicki.** 1382

Włoska Kawiarnia
 od 3 lat prowadzona z powodzeniem wyrobiszyszy sobie uznanie, z powodu słabości właścicielki, jest do sprzedania zaraz. Lok i składowa się ze sklepu obszernego z wystawą, 3 pokoi i kuchni. Komorne wynosi rocznie 1800 rs. Wiadomość na miejscu: ul. Separatorna № 20 na wprost kościoła. 1331

Młoda Korespondentka
 wykształcona panią, przy rodzicach, która ukończyła zagranicą także „Handels & Gewerbeschule“ z ładnym charakterem pisma, poszukuje zaraz posady w jednym z pierwszorzędnych domów handlowych lub bankierskich. Oferty pod lit. K. F. w Biurze Rajchmann i Freadlera, Senatorska № 18. 1017R

Kucharka
 potrzebną jest do gub. Podolskiej, znająca się na kuchni, stateczna, z dobrą rekomendacją konieczną. Płaca 7 rs. miesięcznie. Zgłaszać się listownie, gub. Podolska, Kalinówka, Gasiewski. 1373

Fabryka Wózków Dziecinnych
 i WYROBÓW Koszykarskich
KAROLA KOCH,
 Ptasia № 4, pod Żelazną-Bramą.
Wdowa
 po urzędniku, w średnim wieku, wyższego wychowania, poszukuje miejsca u pojedynczej osoby do zarządu domu i prowadzenia gospodarstwa, do towarzystwa osoby wiekowej, albo do dozoru osoby cierpiącej, wreszcie jako potrzebująca pracować przyjmie każde odpowiednie zajęcie.—W wiadomość ulica Nowo-eneratorska № 4, w magazynie ubiorów męskich p. Wietrzykowskiego. 1372




Do Fabryki Gorsetów
Habicha,
 Miodowa № 6, potrzebne są
PANNY
 znające krawiecczynę i zdadne do pomocy w sklepie. 1376

DŁUGA Nr 20
 od S-go Jana
 Sklep o 3 otworach z 4 pokojami i t. d., za rs. 950.
 4 Pokoje, przedpokój i kuchnia, 1 piętro, rs. 550 i rs. 500.
 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, 1 p. rs. 520.

Letnie Mieszkanie
 w Żółwinie 3 w. od Brwinowa, 3 pokoje i kuchnia, cieisty ogród, kąpiel, bliskość lasów. Komunikacja zapewniona. Wiadomość: **Tomackie** № 5 u właściciela domu. 1366

Mydło glicerynowe.
 Wiele osób utrzymuje, że mydło przezroczyste jest bezwarunkowo glicerynowym, zdanie to jest mylnem. Pozory bynajmniej nie świadczą o obecności gliceryny, sam zaś tylko gatunek mydła może zjednać zaufanie ogółu. Jest rzeczą powszechnie znaną, że gliceryna w mydle jest dla dobrego zachowania skóry ludzkiej czynnikiem nader cennym, a nawet dla skóry czulej na odmiany atmosferyczne rzecz można czynnikiem niezbędnym.
 Kto więc pragnie otrzymać prawdziwe glicerynowe mydło winien zażądać
„4711 MYDŁO różowo-kryształowe.“
 Fabryka poręcza za odpowiednią wartość gliceryny.
Uprasza się o zwrócenie uwagi na № 4711 na każdym kawałku mydła. 577R
 Dostać można we wszystkich znaczniejszych Perfumeriach w Warszawie.

WIDEKA PRZECZYSZCZAJĄCA
 na sposób
CHAMBARD
 The purgatif de
CHAMBARD
 przyprawiane przez
BOLESŁAWA BUKATEGO
 działy dawce, aptekę
M. SOŁTYKIEWICZA
 w Warszawie.
 Działają w sposób niezawodny w cierpieniach tak ostrych jak przewlekłych, w których ludzie 75 kop. Należy tanie wypróbować. Cena pudełka i składowanie w aptekach i składach materiałów aptecznych. (361)



Skład Wód Mineralnych naturalnych
 przy aptece pod firmą
D. T. HEINRICH
 istniejący 737R
 zaopatrzony został w **Sól Vichy** do kąpiei, używaną przez osoby nie mogące udać się dla odbycia kuracji do Vichy, a także w **Pastyłki** przygotowane z wód Vichy, znane ze swego skutecznego działania ułatwiającego trawienie i pochłanianie kwasu żołądkowego.

P. Śliżyński (syn)
 Nauczyciel Tańców salonowych, wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych, w 20-paru lekcjach, do lat 50. Królewska № 3. 226

Nadliczbowych KONI,
 W Antoninach gub. Wołyńskiej pow. Zasławskiego, w odległości 50 wiorst od stacji Szepetówka Kijowsko-Brzeskiej i 35 wiorst od stacji Czarny-Ostrów Odesko-Wołoszyskiej żelaznej drogi, odbędzie się w dniu 6 (18) Maja 1884 r. o godzinie 11-ej zrana, **roczna sprzedaż**

czystej krwi arabskiej, Ogierów, Kobył i Młodzieży, w ilości do 30 sztuk, ze stada imienia **JO. Księcia Romana Eustacha Sanguszkowicza,** własności **JW. Hr. Józefa Potockiego.**
 Dla dojechania do Antonin powozy oczekiwać będą na powyższych stacjach. Konie opatrywać można dniem przed licytacją. Nabywcy płacą od zaliczonej ceny 3% dla służby stajennej. Bliższych szczegółów na żądanie udziela **Leon Brzezicki** Zarządzący stadem, przez Szepetówkę, gdzie poczta i telegraf. 1141

OGŁOSZENIE.
 W mieście powiatowym Janowie, jest do sprzedania za umiarkowaną ceną 1334
Fabryka Kafi
 istniejąca pod obecną firmą przeszło 20 lat. Dom mieszkalny oraz wszelkie zabudowania są w dobrym stanie. Do st. kolei Terespolskiej w Białej w. 19. Fabrykę może prowadzić człowiek nawet niefachowy. Bliższa wiadomość udzieli właścicielka fabryki **E. Korsak.**—Adres w Janowie gub. Siedleckiej.

Mam honor rekomendować nowo wypuszczone PAPIEROSY:

„WIANEK”

w cenie za 100 sztuk kop. 60, za 10 sztuk kop. 6, które swoją dobrocią i wyborowym smakiem, stanowią rzadkość w podobnych gatunkach.

Papierosy „WIANEK” są do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach w Warszawie i na prowincji.

707R

FABRYKA TABACZNA
„SIEWIER.”

Naturalna Iwonicka Woda.

Najpotężniejsza solanka Jodowo-bromowa, którą i w domu dłuższy czas z wyborem skutkiem pić można przez miesiące wiosenne i letnie, gruntownie i skutecznie pomaga we wszystkich **cierpieniach skrofalicznych, obrzmieniach gruczołów w chronicznych i uporczywych chorobach stawów i kości, w zadawiających wypadkach, po zapaleniach błon śluzowych, w zadawiających chorobach skórnych, liszajach, w chronicznych cierpieniach kości i stawów kiłowej natury itd., itd.**—Dostać można we wszystkich renomowanych Aptekach i Składach aptecznych w Warszawie i na prowincji.

Upoważniona Filja Dyrekcji Zdrojowych

Galicyjskich i Czeskich,

reprezentowana przez

Dom Handlowy J. WENTZLA w KRAKOWIE.

Objawsz od roku bieżącego 1884 **wyłączną** sprzedaż i rozsyłkę na własny rachunek Wód Mineralnych Iwonickich i przetworów z tychże, ma zaszczyt podać do wiadomości stron interesowanych, aby zamówienia swe jak najspieszniej, już nie do Zakładu Zdrojowego w Iwoniezu, ale wprost

do firmy J. WENTZL w Krakowie adresować raczyły.

W Krakowie, dnia 26 Marca 1884 r.

824R

Trwanie sezonu od Maja do Października. Kąpiele Reichenhall Otwarcie urzędowe 15 Maja.

Pierwszorzędna niemiecka miejscowość klimatyczno-lecznicza pośród wysokich Alp bawarskich. Kąpiele solankowe, lugowe i z wywaru igiel sosnowych, serwatka kozia, mleko krowie, soki z ziół alpejskich, wszelkie świeżo czerpane wody mineralne, wielki aparat pneumatyczny, sale inhalacyjne, tężnie, fontanny solankowe, gimnastyka lecznicza. Obszerne parki z krytymi drogami, blizkie lasy iglaste i cieniste drogi spacerowe we wszystkich kierunkach. Codziennie 2 koncerty orkiestry kąpielowej. Czytelnia. Stacja kolei żel. i telegraf. Szczegółowe prospekty wysyła **Komitet Kąpielowy.**

1011R

Magazyn BOGUSŁAWA HERSE,

6. SENATORSKA 6,

poleca na sezon bieżący, w wielkim wyborze i po cenach przystępnych:

Kołonki czarne, białe, crème, ficelle.

Hafty do ubierania sukien.

Wstążki we wszystkich kolorach i gatunkach.

Żaboty, Czepki, Fichus.

Jedwabie, Wełny, Perkale,

SATYNETY.

995R

KOP. 75

od ubrania kapelusza damskiego, podług najświeższych modeli zagranicznych w Magazynie **PELAGJI GAŁECKIEJ,**

Krakowskie-Przedmieście № 85, dom zwany Roetzlera, 2 piętro, 1014R

OBICIA PAPIEROWE



w najświeższym guście od najskromniejszych i najniższych cen, do najwspanialszych, naśladowane skóry, kretony, gobeliny złotem i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolorach,

Rolety do okien, Gzemsy do franek, Rozety i Ozdoby sufitowe, naśladowane sztukaterję, z papieru wytłaczane, Chodniki i Wycieraczki kokosowe, Ceraty wszelkiego rodzaju w wielkim wyborze, poleca

W. MUSZEWSKI,

dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

793R

Z dniem 1 Kwietnia r. b., nabyłem

CUKIERNIĘ

przy ulicy Elektoralnej Nr 4,

od lat kilkunastu egzystująca, a utrzymywana ostatnio pod firmą

J. ZAHORSKI.

Znajomość ostatnich postępów sztuki cukierniczej, kilkonastoletnia praktyka w zakładach J. Janowskiego i innych pierwszorzędných zakładach, daje mi możność urządzenia własnej cukierni w sposób odpowiadający najwybredniejszym wymaganiom.

Wydając kawę, herbatę, czekoladę, wszelkie napoje, ciasta i cukry w zakres cukiernictwa wchodzące, cukiernia moja przyjmuje przytem zamówienia wszelkie, specjalności mej dotyczące, gwarantując dobre i punktualne wykonanie takowych.

1020R

J. Siudecki

Egzystujący od roku 1800

Zakład Studniarsko - Hydrauliczny

JULJANA BILLINGA

ulica **DOBRA** Nr 1.

Wykonuje wszelkie roboty w zakres jego wchodzące, jako to: **Studnie artezyjskie** (świdrowane) wszelkiej średnicy i głębokości, **Otwory świdrowe próbne** dla zbadania gruntów, **Studnie murowane, drewniane, Pompy** żelazne i drewniane, **Drewnowanie** dla osuszania gruntów i zabudowań itp. Gwarancja roboty, ceny niskie. 862r

SPECJALNA FABRYKA

KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH
z najlepszymi sztucznymi zamkami

ROBERTA BOHTE,

W WARSZAWIE

NOWY-SWIAT dom własny Nr 38.

NAGRODY I MEDALE

otrzymane na

Wystawach

w Europie i Ameryce.

Wiedeń	1873
Paryż	1867
Filadelfia	1876
London	1862
Petersburg	1870
Moskwa	1865, 1872
Warszawa	1842, 1846
	1853, 1867, 1870, 1875



Kasy moje konstruowane są z najlepszego materiału i zastosowaniem najnowszych wynalazków. Wybór wielki, ceny umiarkowane. Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą wysyłają się na żądanie gratis. 410

FABRYKA TABACZNA

A. F. MÜLLERA,

w ST. - PETERSBURGU,
poleca nowe gatunki Papierosów:

Batumskie, po 80 kop., za 100 sztuk.

Bairutskie i Nr 9, po 60 kop. za 100 sztuk.

i **Nr 3**, po 50 kop., za 100 sztuk.

w opakowaniu po 100 i po 10 sztuk.

907R

ZAKŁAD LECZNICZO-KĄPIELOWY

SŁAWINEK,

Wody Mineralne Żelaziste, Naturalne,

o trzy wiorsty od Lublina,

Otwarty od 20 Maja do końca Września.

Zarządzający zakładem Dr Podgórski.

Komunikacja nader ułatwiona omnibusami zakładowemi, kursującymi kilka razy dziennie,

Wanny nowe miedziane, sposób ogrzewania ulepszone, kąpiele rzeczne, prysznic, mieszkania umeblowane wygodnie, restauracja, bilard, czytelnia, sala balowa, gimnastyka.

Wody mineralne naturalne i sztuczne wszelkiego rodzaju.
Ceny kuracji i utrzymania: Wpisowe od pojedynczej osoby rs. 4. Abonament z 15 biletów na wanny miedziane dla przyjezdnych rs. 6.75. Abonament z 15 biletów na wanny cynkowe dla przyjezdnych rs. 5.25.—Mieszkanie na dobę od 40 k. do rs. 1.75. Obiad w restauracji, kop. 40.—Całodziennie utrzymanie w restauracji rs. 1.00

